रावश का लेनदने हुआ उसके विरूद्ध कायचिाही नहीं करने के कया कारण हैं?  

राज्‍यमांत्री, वपछडा िगच ( श्रीमती लवलता यादि ) : (क) कलेक्‍टर मण्‍डला से प्राप््‍त जानकारी अनुसार वजला प्रशासन 

द्वारा मुआिज ेकी रावश िक्‍फ अांजुमन कमेटी वतदनी और वजला िक्‍फ कमेटी मण्‍डला को रू. 51,83,541/- (इक्‍यािन 

लाख वत्रयासी हजार पााँच सौ इकतालीस) का भुगतान दकया गया। इसका वििरण वनम्‍नानुसार ह ै :- खसरा नां. 80 

रकबा 0.020 हके्‍टेयर जो अांजुमन कमेटी वतदनी के नाम पर भूवम स्‍िामी हक में दजच ह,ै वजसमें स े0.110 हके्‍टेयर भूवम 

अर्जचत कर मुआिजा रूपये 665236/- स्‍िीकृत हुआ वजसका भुगतान अांजुमन कमेटी वतदनी की ओर से मो.